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Sammanhållen utbildning

Vad är Sammanhållen utbildning?
Sammanhållen utbildnings målgrupp är främst individer som har 
någon form av tidigare skolmisslyckande med sig i bagaget, indivi-
der som av denna anledning valt att göra ett avbrott i sina studier 
eller som riskerar att inte nå godkända betyg. 

Orsakerna till skolmisslyckanden är ofta komplexa, men en gemen-
sam nämnare som vi kan se är att individen tappat tilltro till sig 
själv i förhållande till skola och studier. 

Under projekttiden har vi totalt haft 107 unika individer inskrivna 
hos oss i åldern 19–25 år. Individer som vi identifierat inte hade 
påbörjat eller fortsatt sina studier om de inte blivit inskrivna hos 
oss. Genom anpassad och flexibel studietakt, individuell studie
planering, tät kontakt med mentor och elevstödsfunktioner, tydlig-
görande pedagogik, inkluderande och tillgänglig lärmiljö har dessa 
elever fått en helt annan chans än innan. 



Vad har vi lärt oss?
Att bemötande, förhållningssätt och ”möten i ögonhöjd” är den 
viktigaste grunden i arbetet med den uttalade målgruppen.  
Vi arbetar aktivt med att bidra med olika pedagogiska och med-
mänskliga verktyg för att individen ska känna mer framtidslust, 
livsglädje, ökat välmående och tilltro till sin framtid. Det tar tid och 
det måste få ta tid. Vinsten i att arbeta på detta sätt är stor då vi 
kan se att våra individer genom en ”annan chans” hos oss tar sig 
närmare sin givna plats i samhället. 

”Det är som att äntligen hitta rätt, det var 
ju här jag skulle vara. Där jag fick lyckas på 
mina villkor. ”

– Vi-deltagare, Kunskapsförbundet Väst



Om Vi-projektet
Vi-projektet ägs av Folkhögskoleförvaltningen i Västra Götalandsregionen 
och medfinansieras av Europeiska socialfonden 2020–2022. Projektets fokus 
är att skapa förutsättningar för att 1 000 unga som varken arbetar eller studerar 
ska närma sig studier eller arbetsmarknaden samt få bättre hälsa. 

Du kan ta del av mer material på: www.vgrfolkhogskolor.se/vi-projektet

Foldern är framtagen våren 2022 för Vi-projektet. Folderillustrationerna är 
skapade av Mattias Kvick. Illustrationerna får enbart användas i samband med 
information om Vi-projektet.

Några tips från oss:
Starta i liten skala och väx långsamt. Det tar tid att hitta ramar,  
strukturer och arbetssätt kring den aktuella målgruppen. 

Flexibilitet är ett viktigt nyckelord, där lyhördhet och deltagarfokus är 
viktiga aspekter. 

En framgångsfaktor som vi kan se är att det finns ett väl sammansvetsat 
team, med en tydlig och gemensam målbild. 

Relationsskapande med deltagarna är grunden i arbetet med målgruppen, 
begreppet ”möten i ögonhöjd” är det vi skulle säga är det mest relevanta för 
att öka möjligheten för deltagarna att nå sina mål.

Kontakt Sammanhållen utbildning
Linda Viktorsson Ciabatti, Projektledare/Kurator, Sammanhållen utbildning 

Mejl: Linda.viktorssonciabatti@kunskapsforbundet.se

Telefon: 0721-45 19 85

Instagram: @sammanhallen_utbildning


